_____________________________________________________________________________________

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, CEP: 74.968-150

Telefones: +55 (62) 3545-6504/1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24

E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com - Site: www.aparecida.go.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 106/2019

PROCESSO  : 2019.037.376

INTERESSADO : Secretaria de Desenvolvimento Urbano

OBJETO : Aquisição de cal hidratada e xadrez azul em pó.

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização

do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na

modalidade Pregão Presencial nº 106/2019, do tipo menor preço por item, destinado à Aquisição de cal

hidratada e xadrez azul em pó.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, no valor global de – R$

94.675,20 (noventa e quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

R J REPRESENTAÇÕES

CNPJ nº 27.188.196/0001-46

Item Descrição do produto Marca Valor Unitário R$ Qtde Medida

Valor

Total

R$

01

Pó xadrez azul, pigmento inorgânico

atóxico à base de óxido de ferro, com alto

poder de tingimento e resistência ao sol, à

chuva e ao vento.  Marca Referência:

Juntalider – equivalente ou de melhor

qualidade.

JUNTALIDER 8,97 960 CX 8.611,20

Valor Total: R$8.611,20 (Oito mil seiscentos e onze e vinte centavos)

GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 32.617.419/0001-83

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com

_____________________________________________________________________________________

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, CEP: 74.968-150

Telefones: +55 (62) 3545-6504/1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24

E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com - Site: www.aparecida.go.gov.br

ITEM UND. QTD. OBJETO MARCA

VL

UNT

$

VL.

TOTAL

R$

02

Sacos

20Kg
2112

Cal Hidratada Saco Ch III - Com maior resistência

a penetração de água, melhor aderência e

durabilidade, sua composição: Óxido de cálcio,

hidróxido de cálcio, de acordo com as normas

NBR 7175. Peso: 20 kg,Cor: Branco, Validade: 6

meses. Marca Referência: Tradical – equivalente

ou de melhor qualidade. (Cota reservada para EPP,

MEI e ME)

CASTELO 8,15 17.212,80

03
Sacos

20Kg
8448

Cal Hidratada Saco Ch III - Com maior

resistência a penetração de água, melhor

aderência e durabilidade, sua composição: Óxido

de cálcio, hidróxido de cálcio, de acordo com as

normas NBR 7175. Peso: 20 kg,Cor: Branco,

Validade: 6 meses. Marca Referência: Tradical –

equivalente ou de melhor qualidade. (Ampla

competitividade)

CASTELO 8,15 68.851,20

Valor Total: R$ 86.064,00 (oitenta e seis mil e sessenta e quatro reais).

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de ________

do ano de 2019.

          Arthur Henrique de Sousa Braga                                              Max Santos Menezes

          Secretario Executivo de Licitação                                        Secretário de Desenvolvimento Urbano

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com